
Σελίδα 1 από 3 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 31/18.11.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 466/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής για την πληρωμή παραβόλου συμμετοχής στους 
58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες στην Χουαλιέν της Ταϊβάν (Κινεζική Ταϊπέι) το καλοκαίρι 
του 2026– Ορισμός υπόλογου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα τη 18η Νοεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 31/30856/14.11.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης. 

2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 3ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την ανάγκη έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπόλογου 
υπαλλήλου για την πληρωμή παραβόλου συμμετοχής στους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες 
στην Χουαλιέν της Ταϊβάν (Κινεζική Ταϊπέι) το καλοκαίρι του 2026, καθώς η συγκεκριμένη δαπάνη 
είναι αδύνατον να καλυφθεί με την τακτική διαδικασία, καθ’ όσον είναι ασφυκτική η σειρά 
προτεραιότητας που τηρείται από τους διοργανωτές. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον 
τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την εισήγηση από το Γραφείου 
Δημάρχου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής για την πληρωμή παραβόλου 
συμμετοχής στους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες στην Χουαλιέν της Ταϊβάν (Κινεζική Ταϊπέι) 
το καλοκαίρι του 2026» 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

ΑΔΑ: 9ΙΣΓΩΡΘ-ΘΑΕ



Σελίδα 2 από 3 
 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 

της περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’) 

Εισηγούμαστε: 
Ο Δήμος Ήλιδας ενημερώθηκε επίσημα από την πόλη Χουαλιέν της Ταϊβάν (έγγραφο με αρ. 

πρωτ. 30308/10.11.2025), η οποία φιλοξενεί τους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες τον 
Αύγουστο του 2026, ότι βρίσκεται στον πρώτο στάδιο των προσκλήσεων συμμετοχής, εκ του 
γεγονότος ότι ο Δήμος μας μαζί με την Αρχαία Ολυμπία έχουν αναλάβει τη διοργάνωση των αγώνων 
του 2027.     

Για να οριστικοποιηθεί η συμμετοχή αποστολής του Δήμου μας στους αγώνες του 2026 στην 
Χουαλιέν, όπου εκτός των άλλων θα γίνει η τελική παρουσίαση του δικού θεσμού των 59ων Αγώνων 
«ΟΛΥΜΠΙΑ – ΗΛΙΔΑ 2027» και θα παραληφθεί από τους εκπροσώπους μας η σημαία της 
διοργάνωσης των International Children’s Games – ICG, θα πρέπει πρώτα να ολοκληρωθεί η 
διαδικασία της ηλεκτρονικής πληρωμής του παραβόλου συμμετοχής, μέσω της ειδικής πλατφόρμας 
των αγώνων που έχει συσταθεί διαδικτυακά από την διοργανώτρια αρχή των ICG.  

Εν συνεχεία και αφού ολοκληρωθεί η διαδικασία πληρωμής του παραβόλου, θα κατατεθούν 
εντός της πλατφόρμας τα μέλη της αποστολής του Δήμου (αθλητές, προπονητές και συνοδοί).  

Οι αγώνες έχουν προγραμματιστεί να διεξαχθούν τον Αύγουστο του 2026 και συγκεκριμένα 
από την 1η έως τις 8 του μήνα. Για το λόγο αυτό και προκειμένου να υπάρχει η απαραίτητη 
ετοιμότητα του Δήμου μας, αφού μόνο 75 δήμοι από ολόκληρο τον κόσμο θα μπορούν να 
συμμετέχουν στη διοργάνωση του 2026, αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση η έκδοση Εντάλματος 
Προπληρωμής με το ποσό των 1.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑΕ: 15.6472.00 «Συμμετοχή σε 
Αθλητικές Εκδηλώσεις», για την ηλεκτρονική πληρωμή του παραβόλου συμμετοχής.  

Η συγκεκριμένη δαπάνη είναι αδύνατον να καλυφθεί με την τακτική διαδικασία, καθ’ όσον 
είναι ασφυκτική η σειρά προτεραιότητας που τηρείται από τους διοργανωτές προτείνεται η προ 
ημερήσιας διάταξης συζήτηση του θέματος και η πληρωμή του μέσω του Εντάλματος Προπληρωμής.  

Η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει:  
1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.000,00€ από τον 

Κ.Α.: 15.6472.00 «Συμμετοχή σε Αθλητικές Εκδηλώσεις», για την ηλεκτρονική πληρωμή του 
παραβόλου συμμετοχής στους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες που θα διεξαχθούν στη 
Χουαλιέν της Ταϊβάν (Κινεζική Ταϊπέι), οι αγώνες έχουν προγραμματιστεί να διεξαχθούν τον 
Αύγουστο του 2026 και συγκεκριμένα από την 1η έως τις 8 του μήνα. Η συγκεκριμένη δαπάνη είναι 
αδύνατον να καλυφθεί με την τακτική διαδικασία, καθ’ όσον είναι ασφυκτική η σειρά προτεραιότητας 
που τηρείται από τους διοργανωτές.  

2. Τον ορισμό υπολόγου δημοτικού υπαλλήλου Ζαφειρόπουλου Διονύσιου του Χαραλάμπους, 
ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής για τη διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής.  

3. Τον ορισμό ημερομηνίας απόδοσης λογαριασμού από τον υπόλογο μέχρι την 30/11/2025, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959.» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την 
εισήγηση, τις διατάξεις του Ν. 4483/65 & 351/68, τις διατάξεις των άρθρων 93 & 273 του Ν. 3463/06, 

 
                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 
15.6472.00 «Συμμετοχή σε Αθλητικές Εκδηλώσεις», για την ηλεκτρονική πληρωμή του παραβόλου 
συμμετοχής στους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες που θα διεξαχθούν στη Χουαλιέν της 
Ταϊβάν (Κινεζική Ταϊπέι), οι αγώνες έχουν προγραμματιστεί να διεξαχθούν τον Αύγουστο του 2026 
και συγκεκριμένα από την 1η έως την 8η του μηνός. 

2. Τον ορισμό υπολόγου υπαλλήλου, του κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου του Χαραλάμπους, ειδικότητας 
ΠΕ Πληροφορικής για τη διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. Η πληρωμή της 
προαναφερόμενης δαπάνης είναι αδύνατον να καλυφθεί με την τακτική διαδικασία, καθ’ όσον είναι 
ασφυκτική η σειρά προτεραιότητας που τηρείται από τους διοργανωτές. 

ΑΔΑ: 9ΙΣΓΩΡΘ-ΘΑΕ



Σελίδα 3 από 3 
 

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού για τον υπόλογο, λόγω λήξης του οικονομικού έτους 
καθώς και ότι οι πληρωμές ενεργούνται εκτός της έδρας του Δήμου, οι οποίες είναι έκτακτες και 
κατεπείγουσες, καθώς είναι απρόσφορη για τις ανάγκες του δικαιούχου όπως πληρωμή διοδίων, 
εξόδων κίνησης κλπ, μέχρι την 30/11/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. 
Δ/τος 17-5/15-6-1959. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το 
άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 466/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΙΣΓΩΡΘ-ΘΑΕ


		2025-11-20T09:28:13+0200
	Athens




